
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2270 

DETERMINA 
N. 1984 DEL 06/09/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pivotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Piccin Elisabetta

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE, FORMAZIONE 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
RISORSE  UMANE  -  SERVIZIO  DI  SVOLGIMENTO  PROVE  CONCORSUALI  DA  REMOTO  PER  IL 
PERIODO  SECONDO  SEMESTRE  2022  E  ANNI  2023-2024.  DETERMINA  A  CONTRARRE  E 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA ALES SRL DI  SELARGIUS (CA) TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SUL 
MEPA MEDIANTE CONCLUSIONE DI  ACCORDO  QUADRO  AI  SENSI  DELL'ART.  54  DEL  D.  LGS. 
50/2016 E S.M.I.  CIG  9380872C75.



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 1984 DEL 06/09/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Piccin Elisabetta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  RISORSE UMANE - SERVIZIO DI SVOLGIMENTO PROVE CONCORSUALI DA REMOTO PER IL 
PERIODO SECONDO SEMESTRE 2022 E ANNI 2023-2024. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA ALES SRL DI SELARGIUS (CA) TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA MEDIANTE 
CONCLUSIONE DI ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL'ART. 54 DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I.  CIG  
9380872C75.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso che:

-  con deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del 30/6/2022  è stato approvato il P.I.A.O. 

2022-2024, il quale nella sottosezione 3.2 prevede il piano triennale dei fabbisogni di personale 

2022-2024, da reperire, tra l’altro, mediante concorsi pubblici, in attuazione della programmazione 

occupazionale prevista nel triennio considerato;

Richiamato  l’art. 10 del D.L. n. 44/2021 conv. in L. n. 76 del 28/5/2021, il quale prevede modalità 

semplificate di svolgimento delle prove dei concorsi pubblici, anche in deroga alla disciplina del 

D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, assicurandone comunque il profilo comparativo. In particolare:

- il comma 1 lett. b) del sopracitato articolo, il quale prevede l’utilizzo di strumenti informatici e digi-

tali e, facoltativamente, lo svolgimento in videoconferenza della prova orale, garantendo comun-

que l’adozione di soluzioni tecniche che ne assicurino la pubblicità, l’identificazione dei partecipan-

ti, la sicurezza delle comunicazioni e la loro tracciabilità, nel rispetto della normativa in materia di 

protezione dei dati personali;

Ritenendo opportuno procedere allo svolgimento delle prove concorsuali di preselezione e scritte 

in modalità telematica, in modo da assicurare la maggiore partecipazione e lo svolgimento delle 

stesse in sicurezza rispetto al rischio di contagio da COVID-19 e la celere conclusione delle proce-

dure;

Ritenuto necessario procedere all’affidamento del servizio di gestione da remoto delle prove pre-

selettive e scritte relative ai concorsi pubblici da espletare nel periodo secondo semestre 2022 e 

negli anni 2023 e 2024, sulla base del fabbisogno del personale individuato nel PIAO 2022-2024 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 30/6/2022 e sue successive modifica-

zioni che potranno essere assunte nel periodo indicato, ad un soggetto in possesso di specifiche 

competenze professionali, in grado di progettare un adeguato ed efficiente sistema di organizza-

zione ed erogazione delle prove suddette in modalità telematica;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 1984 DEL 06/09/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Piccin Elisabetta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  RISORSE UMANE - SERVIZIO DI SVOLGIMENTO PROVE CONCORSUALI DA REMOTO PER IL 
PERIODO SECONDO SEMESTRE 2022 E ANNI 2023-2024. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA ALES SRL DI SELARGIUS (CA) TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA MEDIANTE 
CONCLUSIONE DI ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL'ART. 54 DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I.  CIG  
9380872C75.

Valutato, in un’ottica di efficacia e di efficienza dell’azione amministrativa, di avvalersi di un unico 

soggetto per tutte le procedure selettive;

Considerato per la tipologia dell’appalto, di  procedere all’affidamento del servizio mediante con-

clusione di Accordo quadro ai sensi dell’art.  54 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  secondo il quale 

l’accordo quadro avrà esecuzione mediante la stipula di singoli contratti esecutivi/ordini di servizio 

aventi ad oggetto le singole procedure da espletare secondo i tempi e i modi che saranno indivi-

duati dall’amministrazione, senza necessità di ulteriore negoziazione. Considerata, quindi, la natu-

ra meramente normativa e non vincolante dell’accordo quadro, dove la rilevanza contabile è da at-

tribuire alle singole determinazioni dirigenziali di affidamento dei singoli contratti attuativi e l’impor-

to complessivo dell’accordo è presunto e non costituisce per il contraente selezionato, minimo ga-

rantito;

Dato atto che il valore del servizio da acquisire è stimato € 68.000,00 + IVA;

Rilevato che non sono stati ravvisati costi per la sicurezza;

Verificato, ai sensi della L. 488/99 che non sono attive convenzioni CONSIP aventi ad oggetto 

servizi comparabili con quelli in oggetto;

Visto quanto  previsto dall’art. 1 c. 450 della L. 296/2006 e che all’interno del MEPA esiste un 

bando “Servizi”  categoria “Servizi  di ricerca,  selezione e somministrazione del personale”  CPV 

79635000-4 al quale è riconducibile il servizio che si  intende acquisire;

Visto che,  

• l'art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. prevedono l'adozione 

di  apposita  determina  a contrarre,  indicante  il  fine  che  si  intende perseguire  tramite  il 

contratto che si intende concludere, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le 

modalità  di  scelta  del  contraente  e le  ragioni  che motivano la  scelta  nel  rispetto  della 

vigente normativa;

• l’art. 1, comma 2, lettera a) della Legge n. 120/2020 (ed il successivo DL 77/202, convertito 

in Legge 108/2021)  secondo cui, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del 

procedimento equivalente sia adottato entro il 30 giugno 2023, in deroga all’art. 36, comma 

2,  del  decreto  legislativo  18  aprile  2016  n.  50,  le  stazioni  appaltanti  procedono 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 1984 DEL 06/09/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Piccin Elisabetta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  RISORSE UMANE - SERVIZIO DI SVOLGIMENTO PROVE CONCORSUALI DA REMOTO PER IL 
PERIODO SECONDO SEMESTRE 2022 E ANNI 2023-2024. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA ALES SRL DI SELARGIUS (CA) TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA MEDIANTE 
CONCLUSIONE DI ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL'ART. 54 DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I.  CIG  
9380872C75.

all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di 

ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, purché di importo inferiore alle 

soglie  comunitarie,  secondo la seguente  modalità: “a)  affidamento  diretto  per  lavori  di  

importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria  

e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la  

stazione  appaltante  procede  all’affidamento  diretto,  anche  senza  consultazione  di  più  

operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del codice  

dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, e l’esigenza che siano  

scelti  soggetti  in  possesso  di  pregresse  e  documentate  esperienze  analoghe  a  quelle  

oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano iscritti  in elenchi o albi  

istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione”;

Ritenuto, a seguito di esame delle informazioni acquisite da più operatori economici iscritti nel 

MEPA specializzati nelle procedure di supporto alla gestione telematica delle prove concorsuali 

per amministrazioni pubbliche, come attestato dal responsabile del procedimento con la firma del 

presente atto,  di procedere  sulla base della disponibilità manifestata in relazione alle esigenze 

dell’ente,  delle  caratteristiche  tecniche  ed  organizzative  dei  servizi  offerti,  mediante  Trattativa 

diretta  sul MEPA  con  la ditta  Ales srl  con sede in  Via  Boccaccio  8,  Selargius  (CA)  – P.  IVA 

02457970925;

Dato atto che a seguito dello svolgimento della trattativa diretta sulla piattaforma MEPA (trattativa 

n.  3142944)  è  stata  acquisita  l’offerta  economica  proveniente  da  Ales srl  pari  a  un  importo 

complessivo di € 68.000,00 + IVA per lo svolgimento del servizio richiesto secondo i contenuti del 

capitolato prestazionale. Secondo quanto attestato dal responsabile del procedimento con la firma 

del  presente  atto,  l’importo  è  ritenuto  congruo  e conveniente  per  l’amministrazione,  in  quanto 

corrispondente alle esigenze da soddisfare in relazione ai tempi e alle modalità di prestazione del 

servizio richiesto e secondo i contenuti del capitolato prestazionale agli atti;

Accertata, la regolarità dell’offerta presentata dalla ditta  Ales srl con sede in Via Boccaccio 8, 

Selargius (CA) – C.F./P.  IVA 02457970925,  in possesso di regolarità contributiva (DURC prot. 

INPS 31633560 data richiesta 9/6/2022 scadenza validità 7/10/2022);
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 1984 DEL 06/09/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Piccin Elisabetta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  RISORSE UMANE - SERVIZIO DI SVOLGIMENTO PROVE CONCORSUALI DA REMOTO PER IL 
PERIODO SECONDO SEMESTRE 2022 E ANNI 2023-2024. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA ALES SRL DI SELARGIUS (CA) TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA MEDIANTE 
CONCLUSIONE DI ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL'ART. 54 DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I.  CIG  
9380872C75.

Visto quanto previsto dall’art. 8 della L. 120/2020 e s.m.i.,  in particolare “.. fino alla data del 30 

giugno 2023, è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e  

forniture, l'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 32, comma 8, del decreto  

legislativo  n.  50 del 2016,  nelle  more  della   verifica dei requisiti   di  cui  all'articolo   80  del  

medesimo  decreto  legislativo..”;

Considerato che i requisiti di carattere generale di cui al D. lgs. 50/2016 e s.m.i. della ditta Ales 

srl sono attualmente in fase di verifica;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/00, che: 

-  il  fine che si  intende realizzare  con l’esecuzione del  contratto è l’affidamento del servizio di 

svolgimento delle prove concorsuali da remoto da espletare nel 2° semestre 2022 e negli anni 

2023-2024;

-  il  contratto  ha  per  oggetto  il  servizio  di  svolgimento  delle  prove  concorsuali  da  remoto  da 

espletare  nel  2°  semestre  2022  e  negli  anni  2023-2024,  secondo  i  contenuti  del  capitolato 

prestazionale agli atti;

- il contratto di sottoscrizione dell’Accordo quadro con la ditta sarà concluso secondo le modalità 

previste  dal  MEPA.  Durante  il  periodo  di  validità  dell’Accordo  quadro,  il  Comune  di  Vicenza 

affiderà  il  servizio  mediante  la  sottoscrizione  di  più  contratti  attuativi,  fino  alla  concorrenza 

dell’importo complessivo dell’Accordo quadro. L’aggiudicatario resterà obbligato alla stipulazione 

dei contratti attuativi durante la validità dell’Accordo quadro, agli stessi termini economici e alle 

stesse condizioni.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 

Previsione 2022/2024;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 1984 DEL 06/09/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Piccin Elisabetta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  RISORSE UMANE - SERVIZIO DI SVOLGIMENTO PROVE CONCORSUALI DA REMOTO PER IL 
PERIODO SECONDO SEMESTRE 2022 E ANNI 2023-2024. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA ALES SRL DI SELARGIUS (CA) TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA MEDIANTE 
CONCLUSIONE DI ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL'ART. 54 DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I.  CIG  
9380872C75.

Visto il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO”  per  il  triennio  2022/2024, 

approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 del 30/6/2022, che adotta, tra gli altri, gli 

obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di  stabilire  che  le  premesse  formano  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

provvedimento;

2) di prendere atto dei risultati dell'affidamento diretto secondo la modalità prevista dall'art. 1 

comma 2 lettera a) della L. 120/2020 e smi, di cui alla documentazione agli atti (trattativa 

diretta  in  MEPA  n.  3142944),  del  servizio  di  svolgimento  prove concorsuali  da remoto 

periodo  secondo  semestre  2022  e  anni  2023-2024  mediante  conclusione  di  accordo 

quadro ai sensi dell’art. 54 del D. lgs. 50/2016 e s.m.i.;

3) di affidare sulla base delle risultanze della trattativa diretta sul MEPA n. 3142944 alla ditta 

Ales srl con sede in Via Boccaccio 8, Selargius (CA) – C.F./P. IVA 02457970925, il servizio 

di cui al punto 1) nella forma dell’Accordo quadro ex art. 54 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. per 

l'importo presunto di € 68.000,00 + IVA 22%, attraverso la sottoscrizione di singoli contratti 

attuativi da stipularsi alle condizioni di cui al capitolato prestazionale agli atti ;

4) di  dare  atto che la spesa complessiva  presunta  per  l'affidamento  del  servizio  pari  a  € 

82.960,00 (IVA compresa) trova copertura:

-  per  €   33.960,00  al capitolo  1007400  “Spese  per  concorsi  e  relazioni  sindacali  e 

pubblicazioni per dipendenti” del bilancio del corrente esercizio;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 1984 DEL 06/09/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Piccin Elisabetta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  RISORSE UMANE - SERVIZIO DI SVOLGIMENTO PROVE CONCORSUALI DA REMOTO PER IL 
PERIODO SECONDO SEMESTRE 2022 E ANNI 2023-2024. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA ALES SRL DI SELARGIUS (CA) TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA MEDIANTE 
CONCLUSIONE DI ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL'ART. 54 DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I.  CIG  
9380872C75.

-  per  €  24.500,00  al  capitolo  1007400  “Spese  per  concorsi  e  relazioni  sindacali  e 

pubblicazioni per dipendenti” del bilancio 2023;

-  per  €  24.500,00   al  capitolo  1007400  “Spese  per  concorsi  e  relazioni  sindacali  e 

pubblicazioni per dipendenti” del bilancio 2024;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 

e del DPCM 28/12/2011;

6) di stabilire che il contratto di sottoscrizione dell’Accordo quadro con l’operatore affidatario 

verrà stipulato secondo le modalità previste dal Mepa;

7) di  dare atto che la ditta  sopraindicata assume tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi 

finanziari  di  cui  all’art.  3  della  Legge  13  agosto  2010  n.  136  e  successive  modifiche, 

impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-

ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell’inadempimento 

della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli  obblighi  di  tracciabilità 

finanziaria;

8) di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del 

DPR 62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici  a  norma  dell'art.  54  del  D.Lgs.  165/2001”  e  le  più  specifiche  disposizioni  del 

Codice  di  comportamento  approvato  dal  Comune  di  Vicenza  con  delibera  di  Giunta 

Comunale n. 16 del 28/1/2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

9) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del 

DL 10/10/2012, n. 174;

10) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art.32, comma 1) della legge 6.11.2012 

n.190 e dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul 

sito web del Comune di Vicenza;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 1984 DEL 06/09/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Piccin Elisabetta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  RISORSE UMANE - SERVIZIO DI SVOLGIMENTO PROVE CONCORSUALI DA REMOTO PER IL 
PERIODO SECONDO SEMESTRE 2022 E ANNI 2023-2024. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA ALES SRL DI SELARGIUS (CA) TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA MEDIANTE 
CONCLUSIONE DI ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL'ART. 54 DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I.  CIG  
9380872C75.

11) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

12) di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.   

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 1984 DEL 06/09/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Piccin Elisabetta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  RISORSE UMANE - SERVIZIO DI SVOLGIMENTO PROVE CONCORSUALI DA REMOTO PER IL 
PERIODO SECONDO SEMESTRE 2022 E ANNI 2023-2024. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA ALES SRL DI SELARGIUS (CA) TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA MEDIANTE 
CONCLUSIONE DI ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL'ART. 54 DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I.  CIG  
9380872C75.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELISABETTA PICCIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


